

## Choszczno - Każdy może wyciąć hołubca

09.10.2014.

CHOSZCZNO. Zespół Pieśni i Tańca Stobniczanie w niedzielę włącza się do ogólnopolskiego happeningu „Wytnij hołubca”. W tym dniu zobaczyć ich będzie można na choszczeńskim wiadukcie, nowym moście, polu golfowym Modry Las, przy fontannie, a na finał zatańczą na XIV Dniu Papieskim. – Każdy może z nami spróbować, to wcale nie jest takie trudne – do wspólnej zabawy zapraszają Stobniczanie.

Rok 2014 jest Rokiem Oskara Kolberga, etnografa, kompozytora i folklorysty, który pozostawił po sobie 33 tomy regionalnych monografii, wiernych obrazów polskiej sztuki i kultury ludowej. Kuba, Brazylia, USA, Hiszpania, Niemcy, prawie każdy kraj na świecie może pochwalić się swoim tańcem narodowym. Cały świat zna lub przynajmniej słyszał o sambie, walcu, tangu, kankanie, a czy my, Polacy znamy swoje tańce narodowe? Pewnie od razu wymienimy poloneza, bo tańczyliśmy go na studniówkowej imprezie, ale już o krakowiaku, mazurze, oberku i kujawiaku mało co wiemy.

12 października w wielu miastach i wsiach Polski, przedstawiciele zespołów ludowych wyjdą na ulice, by promować polską kulturę ludową i zachęcać przechodniów do wspólnego wykonania hołubca, czyli jednej z najbardziej rozpoznawalnych figur tanecznych z krakowiaka. – My także włączamy się do tej akcji. Marzy się nam, żeby Stobniczanie osiągnęli taką klasę i taką liczebność, jaką prezentowali 20 lat temu. Wtedy zajęcia trzeba było dzielić na dwie części, bo wszyscy nie miesili się na sali lustrzanej – wspomina ARTUR KOŁODZIEJSKI. Ważne jest też to, że razem z nami będą Mali Stobniczanie, których od tego roku przy Szkole Podstawowej nr 1 oraz w Choszczeńskim Domu Kultury prowadzi BARBARA GRZEJSZCZAK. Gdzie nas szukać w niedzielę? – Startujemy o 14.00 na choszczeńskim wiadukcie. Potem będziemy na nowym moście nad jeziorem Klukom (ul. Nadbrzeżna), stamtąd pojedziemy na pole golfowe Modry Las i około 16.00 spotkać nas będzie można koło fontanny. Na finał zapraszamy na Plac Jana Pawła II, gdzie odbywać się będzie festyn z okazji 14. Dnia Papieskiego. Tam ze wszystkimi zatańczymy poloneza – informuje MAGDALENA MATUSZCZAK.

Tadeusz Krawiec